ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в

Постановление Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района №1864 от

22.11.2023 «О создании

маневренного муниципального

жилищного фонда Елабужского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14 февраля 2024 г. N 14-ФЗ

"О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской

Федерации", Исполнительный комитет Елабужского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о маневренном муниципальном жилищном

фонде Елабужского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района №1864 от 22.11.2023 следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.3.4. гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по

договорам социального найма или собственниками жилых помещений,

единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке

непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат.

Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые

помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в

случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не

принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено

принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен

многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для

государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия

такого жилого помещения;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                              Э.Р.Ахмадеева

Документ создан в электронной форме. № 495 от 11.04.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.04.2024 13:52

kodeks://link/d?nd=901919946&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000L1CCCR

Лист согласования к документу № 495 от 11.04.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 05.04.2024 13:53

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
08.04.2024 - 14:23

-

Перенаправление(параллельное)

Синнер Л.А. Согласовано
08.04.2024 - 14:34

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
09.04.2024 - 16:02

-

2 Исаева Д.А. Согласовано
08.04.2024 - 10:28

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
08.04.2024 - 15:31

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
10.04.2024 - 17:43

-

Документ создан в электронной форме. № 495 от 11.04.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.04.2024 08:33